
 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
Odbor rozvoje města 
 

 

 
IČ 00278360 

DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

    

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 
Veřejný zadavatel 

město Trutnov 
se sídlem Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 00278360 
 

Název veřejné zakázky:  
„Rekonstrukce Horská čp. 73, Trutnov“ 

Systémové číslo VZ: P19V00000058 
 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a § 99 zák. č. 134/2016 Sb. v platném znění, o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje na základě obdržené žádosti 
toto  

 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
 
Dotaz č. 1:  
V technické zprávě u výplní otvorů je uvedeno součinitel prostupu tepla pro okna Uw = 0,95 W/m2K, ve výpi-
su plastových výrobků v hlavičce Uw = 0,9 W/m2K a u jednotlivých plastových oken Uw = 0,8 W/m2K. Žá-
dám o vysvětlení, která hodnota platí. 
Vysvětlení – odpověď na dotaz č. 1: 
S ohledem na zateplení obálky budovy, která se na žádost uživatele navyšovala, uvažujte prosím 
pro plastová i dřevěná okna ( T/9) se součinitelem Uw = 0, 8 W/m2K pro výrobek jako celek. 
 
Dotaz č. 2: 
Jakým způsobem bude kotvena PIR izolace v podkroví a další vrstvy, které jsou nad ní (dřevěné latě a rošt 
pro SDK)? 
Vysvětlení – odpověď na dotaz č. 2 
Bude kotvena vruty zespodu do krokví, obdobně jako se kotví nadkrokevní izolace. Dřevěné latě a rošt pro 
SDK jsou zespodu pod PIR deskami, mezi krokvemi je minerální vlna - směrem ke stávajícímu bednění. 
Jedná se o zřízení kvalitního podkladu pro provedení parotěsné vrstvy - viz výpis skladeb. 
 
Dotaz č. 3: 
Jak jsou řešeny zadní stěny u kuch. linek – obklad, deska, apod. – je toto obsaženo ve výkazu výměr? 
Vysvětlení – odpověď na dotaz č. 3 
Viz pol. 297 - montáž keramických obkladů vnitřních a stavební výkresy. 
 
Dotaz č. 4: 
Budou na střeše umístěny stoupací plošiny (lávky) – nejsou v PD ani výkazu? 
Vysvětlení – odpověď na dotaz č. 4 
Nebudou, na střeše je řešen záchytný systém - viz výkres D 1. 1. -13, ve výkazu výměr pol. 123 - Z/11 - 
záchytný systém 
 
Dotaz č. 5: 
V klempířských konstrukcích úplně chybí lemování komínů a nevíme, jestli je ve výkazu počítáno s nějakou 
úpravou nadstřešních částí komínů? 

    



2 
 

Vysvětlení – odpověď na dotaz č. 5 
Doporučujeme nahlédnout do výkazu výměr: 
- pol. 227 - K/5, K/6, K/7 
- pol. 118 - vyškrábání spár zdiva cihelného komínového 
- pol 56 - spárování komínů nad střechou 
- pol. 127 - úprava komínových stříšek 
 
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení na základě žádostí, přestože tyto žádosti nebyly doručeny včas, ne-
musí tedy dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění.  
 
 
V Trutnově dne 09.05.2019 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Miroslav Franc 
vedoucí odboru 

 


		2019-05-09T13:24:04+0200
	Ing. Miroslav Franc




